
СОВЕТ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

06 декабря 2023 года         № 8 

село Калга 

 

О принятии Устава Калганского муниципального округа 

Забайкальского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований», 

рассмотрев проект Устава Калганского муниципального округа 

Забайкальского края, Совет Калганского муниципального округа решил: 

 

1. Принять Устав Калганского муниципального округа Забайкальского 

края. 

2. Направить Устав в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Забайкальскому краю для государственной регистрации и 

размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации 

«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-

minjust.ru, http://право-минюст.рф). 

3. Настоящее решение и Устав после его государственной регистрации 

опубликовать в районной газете «Родная Земля». 

4. Со дня вступления в силу Устава Калганского муниципального округа 

признать утратившими силу: 

 

- Устав муниципального района «Калганский район», принятый 

решением Совета муниципального района «Калганский район» от 25.12.2014 

года № 68; 

- решение Совета муниципального района «Калганский район» от 

30.06.2016 года № 156 «О внесении изменений в Устав муниципального 

района «Калганский район»; 

- решение Совета муниципального района «Калганский район» от 

30.11.2017 № 9 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

района «Калганский район»; 

- решение Совета муниципального района «Калганский район» от 

17.04.2019 № 65 «О внесении изменений в Устав муниципального района 

«Калганский район»; 

- решение Совета муниципального района «Калганский район» от 

25.09.2019 № 92 «О внесении изменений в Устав муниципального района 

«Калганский район»; 



2 
 

- решение Совета муниципального района «Калганский район» от 

26.02.2020 № 118 «О внесении изменений в Устав муниципального района 

«Калганский район»; 

- решение Совета муниципального района «Калганский район» от 

30.12.2020 № 145 «О внесении изменений в Устав муниципального района 

«Калганский район»; 

- решение Совета муниципального района «Калганский район» от 

26.05.2021 № 167 «О внесении изменений в Устав муниципального района 

«Калганский район»; 

- решение Совета муниципального района «Калганский район» от 

26.01.2022 № 198 «О внесении изменений в Устав муниципального района 

«Калганский район»; 

- решение Совета муниципального района «Калганский район» от 

02.06.2022 № 213 «О внесении изменений в Устав муниципального района 

«Калганский район»; 

 

- Устав сельского поселения «Буринское», принятый решением Совета 

сельского поселения «Буринское» от 25.05.2018 года № 35; 

- решение Совета сельского поселения «Буринское» от 25.03.2019 № 48 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

Буринское»; 

- решение Совета сельского поселения «Буринское» от 26.11.2019 № 54 

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «Буринское»; 

- решение Совета сельского поселения «Буринское» от 21.04.2020 № 59 

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «Буринское»; 

- решение Совета сельского поселения «Буринское» от 06.10.2020 № 4 «О 

внесении изменений в Устав сельского поселения «Буринское»; 

- решение Совета сельского поселения «Буринское» от 28.05.2021 № 8 «О 

внесении изменений в Устав сельского поселения «Буринское»; 

- решение Совета сельского поселения «Буринское» от 24.12.2021 № 18 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Буринское»; 

- решение Совета сельского поселения «Буринское» от 24.11.2022 № 26 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Буринское»; 

 

- Устав сельского поселения «Верхне-Калгуканское», принятый 

решением Совета сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 05.06.2018 

№ 53; 

- решение Совета сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 

22.03.2019 № 59 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения «Верхне-Калгуканское»; 



3 
 

- решение Совета сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 

25.11.2019 № 61 «О внесении изменений в Устав сельского поселения 

«Верхне-Калгуканское»;  

- решение Совета сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 

20.03.2020 № 65 «О внесении изменений в Устав сельского поселения 

«Верхне-Калгуканское»; 

- решение Совета сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 

12.10.2020 № 2 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Верхне-

Калгуканское»;  

- решение Совета сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 

27.05.2021 № 68 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения «Верхне-Калгуканское»; 

- решение Совета сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 

22.11.2021 № 72 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения «Верхне-Калгуканское»; 

- решение Совета сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 

23.11.2022 № 80 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения «Верхне-Калгуканское»; 

 

- Устав сельского поселения «Доновское», принятый решением Совета 

сельского поселения «Доноское» от 08.06.2018 № 43; 

- решение Совета сельского поселения «Доновское» от 07.03.2019 № 51 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Доновское»;  

- решение Совета сельского поселения «Доновское» от 05.09.2019 № 55 

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «Доновское»; 

- решение Совета сельского поселения «Доновское» от 15.11.2019 № 59 

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «Доновское»; 

- решение Совета сельского поселения «Доновское» от 01.04.2020 № 65 

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «Доновское»; 

- решение Совета сельского поселения «Доновское» от 01.10.2020 № 8 «О 

внесении изменений в Устав сельского поселения «Доновское»; 

- решение Совета сельского поселения «Доновское» от 21.05.2021 № 13 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Доновское»; 

- решение Совета сельского поселения «Доновское» от 22.11.2021 № 16 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Доновское»; 

- решение Совета сельского поселения «Доновское» от 18.11.2022 № 32 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Доновское»; 

 

- Устав сельского поселения «Кадаинское», принятый решением Совета 

сельского поселения «Кадаинское» от 14.06.2018 № 54; 



4 
 

- решение Совета сельского поселения «Кадаинское» от 05.03.2019 № 69 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Кадаинское»; 

- решение Совета сельского поселения «Кадаинское» от 11.11.2019 № 79 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Кадаинское»; 

- решение Совета сельского поселения «Кадаинское» от 24.03.2020 № 87 

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «Кадаинское»; 

- решение Совета сельского поселения «Кадаинское» от 06.10.2020 № 7 

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «Кадаинское»; 

- решение Совета сельского поселения «Кадаинское» от 26.05.2021 № 18 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Кадаинское»; 

- решение Совета сельского поселения «Кадаинское» от 23.11.2021 № 27 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Кадаинское»; 

- решение Совета сельского поселения «Кадаинское» от 14.11.2022 № 46 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Кадаинское»; 

 

- Устав сельского поселения «Калганское», принятый Советом сельского 

поселения «Калганское» от 07.06.2018 № 27; 

- решение Совета сельского поселения «Калганское» от 15.03.2019 № 31 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Калганское»; 

- решение Совета сельского поселения «Калганское» от 12.12.2019 № 46 

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «Калганское»; 

- решение Совета сельского поселения «Калганское» от 15.04.2020 № 54 

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «Калганское»; 

- решение Совета сельского поселения «Калганское» от 05.10.2020 № 5 

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «Калганское»; 

- решение Совета сельского поселения «Калганское» от 24.05.2021 № 15 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Калганское»; 

- решение Совета сельского поселения «Калганское» от 23.11.2021 № 20 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Калганское»; 

- решение Совета сельского поселения «Калганское» от 29.11.2022 № 30 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Калганское»; 

 

- Устав сельского поселения «Козловское», принятый решением Совета 

сельского поселения «Козловское» от 05.06.2018 № 29; 



5 
 

- решение Совета сельского поселения «Козловское» от 12.03.2019 № 41 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Козловское»; 

- решение Совета сельского поселения «Козловское» от 14.11.2019 № 45 

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «Козловское»; 

- решение Совета сельского поселения «Козловское» от 16.03.2020 № 51 

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «Козловское»; 

- решение Совета сельского поселения «Козловское» от 24.08.2020 № 55 

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «Козловское»; 

- решение Совета сельского поселения «Козловское» от 14.05.2021 № 10 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Козловское»; 

- решение Совета сельского поселения «Козловское» от 02.08.2021 № 11 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Козловское»; 

- решение Совета сельского поселения «Козловское» от 22.11.2022 № 25 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Козловское»; 

 

- Устав сельского поселения «Нижне-Калгуканское», принятый решением 

Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 18.06.2018 № 15; 

- решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

12.03.2019 № 3 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения «Нижне-Калгуканское»; 

- решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

12.11.2019 № 8 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Нижне-

Калгуканское»; 

- решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

13.04.2020 № 13 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Нижне-

Калгуканское»; 

- решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

08.09.2020 № 15 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Нижне-

Калгуканское»; 

- решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

28.05.2021 № 5 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения «Нижне-Калгуканское»; 

- решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

11.08.2021 № 6 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения «Нижне-Калгуканское»; 

- решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

16.11.2022 № 17 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения «Нижне-Калгуканское»; 

 



6 
 

- Устав сельского поселения «Средне-Борзинское», принятый решением 

Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от 15.06.2018 № 1; 

- решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от 

27.03.2019 № 20 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения «Средне-Борзинское»; 

- решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от 

12.12.2019 № 24 «О внесении изменений в Устав сельского поселения 

«Средне-Борзинское»; 

- решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от 

21.04.2020 № 26 «О внесении изменений в Устав сельского поселения 

«Средне-Борзинское»; 

- решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от 

02.10.2020 № 7 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Средне-

Борзинское»; 

- решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от 

12.05.2021 № 14 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения «Средне-Борзинское»; 

- решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от 

09.12.2021 № 21 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения «Средне-Борзинское»; 

- решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от 

14.11.2022 № 33 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения «Средне-Борзинское»; 

 

- Устав сельского поселения «Чингильтуйское», принятый решением 

Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 05.06.2018 № 69; 

- решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 29.11.2019 № 

105 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Чингильтуйское»; 

- решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 25.09.2020 № 

7 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Чингильтуйское»; 

- решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 07.12.2022 № 

7 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Чингильтуйское»; 

 

- Устав сельского поселения «Чупровское», принятый решением Совета 

сельского поселения «Чупровское» от 07.06.2018 № 41; 

- решение Совета сельского поселения «Чупровское» от 26.03.2019 № 52 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

«Чупровское»; 

- решение Совета сельского поселения «Чупровское» от 11.11.2019 № 57 

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «Чупровское»; 

- решение Совета сельского поселения «Чупровское» от 21.04.2020 № 62 

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «Чупровское»; 
 




